
        
Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы 

Горæтгæрон район - бынæттон  

хиуынаффæйады муниципалон равзæрды администраци 

У Ы Н А Ф Ф Æ  

                               

Администрация местного самоуправления 

муниципального образования - Пригородный район 

Республики Северная Осетия – Алания 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

  «13 »   04       2011 г.            с.Октябрьское                                   №  170 
 

 

О порядке осуществления контроля за обеспечением  

доступа к информации о деятельности администрации  

местного самоуправления муниципального образования- 

Пригородный район, размещаемой в сети Интернет 

 

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов 

и органов местного самоуправления», администрация местного 

самоуправления муниципального образования-Пригородный район 

постановляет: 

  

1.Утвердить Порядок осуществления контроля за обеспечением 

доступа к информации о деятельности администрации местного 

самоуправления муниципального образования-Пригородный район 

(Приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы администрации местного самоуправления 

муниципального образования-Пригородный район С.Е. Демеева. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

  

  

Глава администрации местного  

самоуправления муниципального  

образования-Пригородный район      Р.А. Есиев 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 

 

к Постановлению АМС  

МО-Пригородный район 

                                                                                                № 170  

от «13» 04  2011г. 

 

 

 

Порядок  

осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о 

деятельности администрации местного самоуправления 

муниципального образования –Пригородный район 

  

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях упорядочения процедуры 

подготовки и размещения информации о деятельности администрации 

местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район 

(далее - Администрация) на официальном сайте Администрации в сети 

Интернет (далее - Сайт), обеспечения доступа граждан и организаций к 

указанной информации и осуществления контроля за обеспечением доступа к 

этой информации. 

1.2.Сайт содержит сведения о деятельности Администрации, 

предназначенные для размещения в информационных системах общего 

пользования в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. №8-ФЗ 

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления» и Перечнем сведений о 

деятельности администрации местного самоуправления муниципального 

образования-Пригородный район для опубликования на официальном сайте 

(далее - Перечень). 

1.3. Администрация размещает на Сайте иные сведения, если 

размещение таких сведений не противоречит нормативным правовым актам 

Российской Федерации. 

1.4. Сайт является общедоступным и бесплатным информационным 

ресурсом. 

1.5. Сайт расположен в сети Интернет по электронному адресу:       

http:// oktyabrskoe.osetia.ru/. 

1.6. Обеспечением бесперебойной работы Сайта занимается отдел 

информационно-аналитической работы и защиты информации. 

 

 

 

 

 

 



 

2. Организация доступа к информации  

о деятельности Администрации 

 

2.1. Подготовка и предоставление информации о деятельности 

Администрации для размещения на Сайте. 

2.1.1. Информационное наполнение Сайта производит в соответствии с 

настоящим Порядком отдел информационно-аналитической работы и 

защиты информации. 

2.1.2. Информация для размещения на Сайте предоставляется отделами 

Администрации отделу  информационно-аналитической работы и защиты 

информации. 

2.1.3. Информация предоставляется в электронном виде в сроки, 

указанные в Перечне (Приложение №2 к Постановлению АМС МО-

Пригородный район от 1.11.2010г. №856 «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности администрации местного самоуправления 

муниципального образования-Пригородный район, размещаемой в сети 

Интернет». Размещает материалы на сайте администратор сайта. 

2.2. Состав информационного ресурса. 

2.2.1. Информационный ресурс о деятельности Администрации и ее 

подведомственных учреждений, открытый для доступа граждан и 

организаций, включает в себя сведения о деятельности Администрации, 

предназначенные для размещения в информационных системах общего 

пользования в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. №8-ФЗ 

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления» и Перечнем сведений о 

деятельности Администрации местного самоуправления муниципального 

образования-Пригороодный район для опубликования на официальном сайте. 

2.3. Ограничения по использованию Сайта. 

2.3.1. Запрещается: 

2.3.1.1. Размещение на Сайте сведений, составляющих 

государственную и иную, охраняемую законом. тайну. 

2.3.1.2. Размещение на Сайте документов, содержащих служебную 

информацию ограниченного распространения, на которых проставлена 

пометка "Для служебного пользования". 

2.3.1.3. Размещение на Сайте информационных материалов, 

содержащих сведения персонального характера, с нарушением 

установленного порядка. 

2.4. Ответственность. 

2.4.1. Ответственность за своевременное предоставление в отдел 

информационно-аналитической работы и защиты информации, ее 

достоверность и полноту несут начальники отделов Администрации, 

предоставляющих информацию для размещения на Сайте. 

 

 

 

 



 

2.4.2. Ответственность за своевременное размещение информации на 

Сайте несёт отдел информационно-аналитической работы и защиты 

информации Администрации. 

2.4.3. Ответственность за обеспечение функционирования Сайта 

Администрации несет начальник отдела информационно-аналитической 

работы и защиты информации. 

 

3. Осуществление контроля за обеспечением доступа к 

информации о деятельности Администрации 

 

3.1. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности 

Администрации осуществляют в пределах своих полномочий глава 

Администрации и его заместители. 

3.2. Контроль осуществляется на наличие сведений о деятельности 

Администрации и своевременность их обновления,  состава 

информационных ресурсов и соответствия Перечню. 

3.3. Контроль осуществляется ежемесячно. 

 

 

 


